
118  diário oficial Nº 34.988 Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

MUNicÍPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 049/2022/PMaP 
objeto: Prestação de serviços de contratação de recursos humanos para de-
senvolver atividades de coordenador de coordenador pedagógico, coordena-
dor de núcleo e auxiliar administrativo, destinado a atender as necessidades 
para o desenvolvimento do projeto de esporte, lazer e cultura planejados pela 
secretaria municipal de assistência social de aurora do Pará, conforme, con-
venio n°911633/2021. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 13/06/2022, 
às 08:30 horas. o edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. antonia tassila Farias de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 806126

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20220083. toMada de PreÇo Nº.006/2022. coNtra-
taNte: PreFeitUra MUNiciPaL de aVeiro cNPJ n.º 04.542.916/0001-
24, oBJETo: coNSTrUÇÃo dE UM TraPicHE Na localidadE dE BraSÍlia 
lEGal No MUNicÍPio dE aVEiro/Pá, coNforME o coNVÊNio Nº37/2022-
SEdoP. coNTraTada: i S EMPrEiTEira & PaViMENTaÇÃo lTda; cNPJ: 
29.851.423/0001-05; Valor ESTiMado r$ r$ 1.860.586,29 (Hum milhão 
oitocentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e nove 
centavos  ViGENcia: 24/11/2022. aveiro 25 de maio de 2022. Vilson Gon-
çalves , Prefeito Municipal de aveiro/Pá.

Protocolo: 806128

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de LicitaÇÃo 

coNcorrÊNcia N° 3-010/2022 
objeto: execução de obra de infraestrutura com serviços de pavimentação 
asfáltica de ruas/vias no município de Barcarena e a construção de 220 me-
tros de canal em concreto pré-moldado na av. Eduardo angelim em vila dos 
cabanos. abertura: 01/07/2022 as 09:00h. o edital encontra-se disponível 
no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, 
no prédio da prefeitura, localizado na av. cronge da Silveira, n° 438 - altos 
- Pc. conego B. campos, bairro comercial, cEP: 68.445-000. o edital tam-
bém poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência (Gover-
no Transparente - Prefeitura Municipal de Barcarena) no seguinte endereço/
link:  governotransparente.com.br/transparencia/4382489/consultarlicitacao, 
ou no portal do jurisdicionado do TcM/Pa (sistema “Geo-obras”). demais in-
formações no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 
17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, 
pelo telefone: (91) 99393-6685. Waldemar cardoso Nery Júnior - Presi-
dente da cPL.

aViso de coNVocaÇÃo Para 
sessÃo de aBertUra de ProPostas 

coNcorrÊNcia N° 3-002/2022 
objeto: execução da seguinte obra: pavimentação asfáltica e urbanização da 
av. cônego Batista campos e da tv. Napoleão, Barcarena/Pa. a cPl da Prefei-
tura Municipal de Barcarena, após cumprimento à norma inscrita na letra do 
art. 109, i, alínea “a”, c/c § 1°, da lei n° 8.666/93, e para cumprir o que dis-
põe o art. 43, ii e iii da referida lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9, 
do edital que disciplina a licitação, torna público aos interessados e convoca as 
cinco empresas habilitadas para a sessão pública de abertura dos envelopes 
n°. 02, que contém suas propostas de preços, e devolução dos envelopes 
lacrados e inviolados contendo as propostas das três empresas inabilitadas. a 
sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização da 
sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, às09h00min do dia 03 de junho 
de 2022. as empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não poderão 
participar das fases subsequentes do processo, conforme art. 41,§ 4°, da lei 
n° 8.666/93. a presença dos representantes legais das empresas habilitadas 
é de fundamental importância para continuidade do processo, porém, o não 
comparecimento deles ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, 
hora e local designados, não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo 
reclamação de qualquer natureza. Waldemar cardoso Nery Júnior - Pre-
sidente da cPL.

resULtado de JULGaMeNto 
coNcorrÊNcia N° 3-005/2022 

a cPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução 
das seguintes obras/serviços no município de Barcarena: restauração, manu-
tenção e recapeamento asfáltico de vias. Empresa habilitada e com proposta 
classificada com o respectivo valor: Julian Graziano Sartoretto Ltda, Cnpj n° 
25.155.908/0001-03, - r$ 32.683.573,30. a comissão de licitação declarou a 
empresa retromencionada como vencedora da licitação, conforme resultado 
proferido e lavrado na ata da sessão pública de abertura da licitação, de 27 de 
maio de 2022, visto que, foi a única participante do certame e atendeu a todos 
os requisitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos no edital, 
nos termos do item 15, subitem 15.3.1e item 16, subitem 16.14, do edital;e 
art. 43, incisos,i, iii, iV e V, da lei n°. 8.666/93. Waldemar cardoso Nery 
Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 806129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BraGaNÇa
aViso de aLteraÇÃo 

caPacitaÇÃo tÉcNico - oPeracioNaL do editaL 
da toMada de PreÇo Nº 2/2022-007 

a comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições coMUNica 
aos interessados a Errata do Edital Nº 2/2022-007 referente a capacitação 
técnico-operacional. onde se lê: capacitação técnico-operacional: apresen-
tação de um ou mais atestados de capacidade técnica, relativo a execução 
dos serviços que compõem as parcelas de maior relevância técnica que tenha 
realizado obras de engenharia em área de proteção a imóvel tombado em 
nível municipal, estadual ou federal e valor significativo da contratação con-
forme Termo de referência, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado devidamente identificada, em nome da licitante, compreendendo a 
execução de obra compatível em características, quantidades e prazos com o 
objeto da presente licitação. Leia-se: capacitação técnico-operacional: apre-
sentação de um ou mais atestados de capacidade técnica, relativo a execução 
dos serviços que compõem as parcelas de maior relevância técnica e valor sig-
nificativo da contratação conforme Termo de referência, fornecido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado devidamente identificada, em nome da 
licitante, compreendendo a execução de obra compatível em características, 
quantidades e prazos com o objeto da presente licitação. Tendo em vista o 
princípio da autotutela será prorrogado a data da abertura do processo para o 
dia 07/06/2022 ás 10:00. Marianne da silva - Presidente da cPL.

Protocolo: 806130

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de BrasiL NoVo
eXtrato de coNtrato 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022-srP
coNtrataNte - fUNdo MUNicPal dE SáUdE, coNTraTado: EMPrEiTEira 
cardoSo dE SoUZa lTda, cNPJ: 03.902.663/0001-90 - contrato administra-
tivo nº. 112/2022-fMS, no valor de r$ 89.742,77 (oitenta e nove mil, setecen-
tos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos), oBJETo: Prestação de 
serviço de reformas e pequenos reparos, em ambientes públicos diversos em 
atendimento as necessidades da Prefeitura e demais fundos Municipais de Brasil 
Novo/Pa, dotação: 04 10 122 0239 1.003 - construção, ampliação, reforma E 
aparel. de Unidades de Saúde; 4.4.90.51.00 - obras E instalações. Vigência: 
06/05/2022 a 06/05/2023.

eXtrato da ordeM de serViÇos 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022

ordeM de serViÇos Nº 001/2022 - FMs, Secretaria Municipal de Saúde 
de Brasil Novo - rEfErENTE À Prestação de serviço de reformas e peque-
nos reparos, em ambientes públicos diversos em atendimento as necessida-
des da Prefeitura e demais fundos Municipais de Brasil Novo/Pa. rEfErÊN-
cia: Pregão Eletrônico SrP 001/2022. contrato de Prestação de serviços nº 
112/2022-fMS. Valor Global da ordem de Serviço r$ 49.842,30 (Quarenta e 
nove mil e oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos), global a se-
rem pagos conforme medição, à Empresa EMPrEiTEira cardoSo dE SoUZa 
lTda, cNPJ: 03.902.663/0001-90. data da assinatura 11 de maio de 2022. 
Prazo de Execução; 90 dias.

eXtrato da ordeM de serViÇos  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022

ordeM de serViÇos Nº 002/2022 - FMs, Secretaria Municipal de Saúde 
de Brasil Novo - rEfErENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos 
reparos, em ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades da 
Prefeitura e demais fundos Municipais de Brasil Novo/Pa. rEfErÊNcia: Pregão 
Eletrônico SrP 001/2022. contrato de Prestação de serviços nº 112/2022-fMS. 
Valor Global da ordem de Serviço r$ 39.900,47 (Trinta e nove mil, novecentos 
reais e quarenta e sete centavos), global a serem pagos conforme medição à 
Empresa EMPrEiTEira cardoSo dE SoUZa lTda, cNPJ: 03.902.663/0001-
90. data da assinatura 11 de maio de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

eLYssoN LeoNarde KLoss
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 806132


